A quo sanctorum e. ceatorum angelorum hanc ob rem stupentium illa vox : « Gloria in excelsis Deo, et in terra pax, in hominibus voluntas bona <sup>11</sup>. » Cum enim se erga nos benigne affectum Servator noster Christus ostendit, crucemque nostra causa sustinuit, multis implicita nexibus mortis vincula dissoluta sunt, omnesque ab omnium ore sublatae lacrymæ, ut Propheta ait : « Luctusque in gaudium commutatus est <sup>22</sup>; » ut illud nos quoque opportune usurpare possimus : « Convertisti laborem meum in gaudium mihi, conscidisti saccum meum, et præcinxisti me lætitia <sup>23</sup>. » Nam quæ nobis amplius mœrendi causa superest, aut quæ tandem adhuc nobis lacrymarum occasio relinquetur? Quin potius, an non omni nos, quæ a Servatore consecuti sumus, voluptate perfundent? « Qui non nobis tantum salutis viam monstravit, sed et iis qui apud inferos erant spiritibus veniens prædicavit, qui increduli fuerant aliquando, » ut Petrus ait <sup>24</sup>. Neque enim uni tantum parti benignitas tribuenda, sed universam naturam in exhibendo munere complecti oportuit. A prophetis siquidem congrue dicebatur : « Pars una compluetur, et pars una super quam non pluam, arescet <sup>25</sup>. » Servatori vero accommodata illa vox est : « Accedite ad me, omnes qui laboratis, et onerati estis, et ego reficiam vos <sup>26</sup>. » Cum igitur prædicasset, et iis qui apud inferos erant spiritibus, « et iis qui in vinculis : Pacifice egredimini, et iis qui in tenebris : Revelamini <sup>27</sup>, » suum

C 9. Ob hæc igitur tam ingentia, dilecti, festos dies celebremus, non in fermento veteri, neque in fermento malitiæ et nequitiae, sed in azymis sinceritatis et veritatis <sup>28</sup>, Regem nostrum cum omni gratiarum actione venerantes, et jejuniū, ex quo bona omnia proficiscuntur, ea quæ nos decet alacritate excipientes. Et charitatem quidem inter nos mutuam retineamus, **31** hospitalitatem vehementiore studio sectantes, misericordia pauperibus impertita fulgentes, victorum memores, tanquam simul vincti, et laborantium, tanquam et ipsi in corpore morantes, et in omnis, ut uno verbo dicam, cultum virtutis intenti <sup>29</sup>. Ita namque perfectiorem jejunii quoque celebrandi viam inibimus, sanctæ quidem Quadragesimæ initium a quinta Martii mensis die ducentes, salutaris vero Paschæ hebdomadam decima Aprilis inchoantes, ejusdem mensis decima quinta, vespere Sabbati, recepta consuetudine jejunia solventes, festum vero diem « Paschæ » agentes, illucescente deinceps Dominica die, ejusdem mensis Aprilis vicesima sexta, ex legis præscripto, septem sanctæ Pentecostes hebdomadas

<sup>1</sup> Luc. II, 14. <sup>22</sup> Jerem. xxxi, 13. <sup>23</sup> Psal. xxx, 12. <sup>24</sup> I Petr. III, 18, 19. <sup>25</sup> Amos IV, 7. <sup>26</sup> Matth. XI, 28. <sup>27</sup> Isa. XLIX, 9. <sup>28</sup> I Cor. V, 8. <sup>29</sup> Hebr. XIII, 1-5.

Variae lectiones.

Γ Δ Δ Δ. ἀληπται. ἧ Δ Δ Δ. προθυμίας.

adjungentes. Ita namque cum sanctis regni cælorum hæreditate potiemur, in Christo Jesu Domino nostro, per quem, et cum quo Patri gloria et imperium cum sancto Spiritu in sæcula sæculorum. Amen.

*Homilia tertia desideratur (4).*

HOMILIA IV.

1. Rursum nobis sanctæ celebritatis tempus effulget, quam tolerantia labor brevior intervallo præcedit, ac veluti annuum pensum, omnium rerum moderatori Deo, vitæ gravitatem, aliarumque virtutum omnium documenta persolveri jubet. Nulla vero oratio quæ ad parendum hortetur, apud sapientes, qui rei de qua agitur utilitatem perspiciunt, absurda est. Laborum siquidem, qui in bene agendo suscipiuntur, fructus est gloriosus; socordia vero et ignavia nihil ex omnibus difficilius, quique nihil ejus causa quod profuturum est ferre velit, acerbè multatur; neque vero de levis momenti rebus, scilicet, quispiam verba fieri dixerit, sed ad ipsam animi perniciem pertinere. Cum igitur res ita constituta sit, ac natura ita se habeat, mihi ipse ex omnibus maxime nunc quoque convenire arbitratus de rebus utilibus apud vos sermonem habere, ac tantum non propheticum illud acclamare: « Parate viam Domini <sup>20</sup>, » rursus in medium prodeò, gravem me quidem fore nequaquam ratus apud prudentes, si ea in quibus sunt, majores scilicet honore prosequendos, hoc præsertim **32** tempore me suadere profitear. Quod si me quisquam non optima in medium afferre existimet, quamvis id ut efficiam non mediocriter elaborem, videat ne, dum malignam in nos sententiam pronuntiat, ipse se illorum ordini, apud quos malum in pretio est, adjungat, atque e sapientum virorum albo incensus explodatur. Siquidem iis rebus quas jure quispiam reprehendat, lætari, quod vero locum inter meliora obtinere judicatum est, malo proximam arbitrari, aut etiam alios iis qui ipsorum captum superant, sermonibus offendi, annon id summæ prorsus nequitia argumentum est? Ego vero cum eos qui meliorum sectatores esse concupiverunt hominum qui dicendi facultate præstant, allevatione et solatio fovendos esse arbitror, ut in iisdem prosequendis vehementiore conatu et alacritate contendant; tum vero qui obliquè, adhuc sensibus aguntur, remedium iis, quo ad frugem bonam perducantur, præberi oportere, et ut meliores in posterum fiant, laborare. Erit igitur nobis ejus quam institui-